
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA Nº PTB.0064/2018, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO PIRITUBA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Alex Sandro Rodrigues Ancioto ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para função de Professor Orientador de 

Estágio do curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas (ADS) do Câmpus 

São Paulo Pirituba. 

 

Art. 2º - DETERMINAR que o servidor deverá prever no seu PIT 2 (duas) horas semanais 

nas Atividades Complementares. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

CYNTHIA REGINA FISCHER 

(ASSINADO NO ORIGINAL) 


